
MĚSTSKÝ  ÚŘAD  JESENÍK
Odbor dopravy a silniččníího hospodaí rčstvíí

ČČ .j.: MJ/37644/2020/MK
Sp.zn.: MJ/23134/2020/09/ODSH/MK
Vyrčizuje/telefon: Mačenauerovaí/584498495
V Jesenííku dne 22.07.2020
 

Mečsto Zlateí  Hory, IČČO 00296481, naím. Svobody 80, 793 76  Zlateí  Hory

ROZHODNUTÍ
PRODLOUŽENÍ PLATNOSTI STAVEBNÍHO POVOLENÍ

VEŘČ EJNOU VYHLÁÁ SČKOU

Výroková část:
Mečstskyí  uí rčad Jeseníík, Odbor dopravy a silniččníího hospodaí rčstvíí, jako spečiaí lníí stavebníí uí rčad prčííslusčnyí
podle § 40 odst. 4 píísm. a) zaíkona čč.  13/1997 Sb.,  o pozemnííčh komunikačííčh, ve znečníí  pozdeč jsč ííčh
prčedpisuů  (daí le  jen  "zaíkon  o  pozemnííčh  komunikačííčh")  a  podle  §  15  odst.  1  píísm.  č)  zaíkona  čč.
183/2006 Sb., o uí zemníím plaínovaíníí a stavebníím rčaídu (stavebníí zaíkon), ve znečníí pozdeč jsč ííčh prčedpisuů
(daí le jen "stavebníí zaíkon"), po projednaíníí zčaí dosti o prodlouzčeníí platnosti stavebníího povoleníí, kterou
dne 06.04.2020 podal stavebníík Mečsto Zlateí  Hory, IČČO 00296481, naím. Svobody 80, 793 76  Zlateí  Hory
(daí le jen "stavebníík"), podle § 115 odst. 4 stavebníího zaíkona

p r o d l u ž u j e

do 2 let ode dne nabytí právní moci tohoto rozhodnutí platnost stavebníího povoleníí, ktereí  vydal
Mečstskyí  uí rčad  Jeseníík,  Odbor  dopravy  a  silniččníího  hospodaí rčstvíí  dne  05.03.2018  pod  čč.j.
MJ/12522/2018 (sp.zn. MJ/53964/2017/08/ODSH/MK) na stavbu

Tělocvična základní školy ve Zlatých Horách - IO 01 Komunikace

na  pozemku  parč.  čč.  1265,  1269/1,  1269/6,  1269/17,  1269/19,  1306/4,  1308/2,  1393/1  v
katastraí lníím uí zemíí Zlateí  Hory v Jesenííkaí čh, s tíím, zče tato bude dokonččena do 31.12.2022.

Předmětem stavby je vybudování obslužné komunikace, chodníků a odstavného parkoviště (75 kolmých
odstavných stání pro osobní vozidla  1 stání pro autobus) v rámci související stavby „Tělocvična základní
školy  ve  Zlatých  Horách“.  Stavba  bude  navazovat  na  stávající  areál  základní  školy  a  komunikaci  u
zdravotního  střediska.  Předcházet  stavbě  bude  odstranění  stávajícího  dlážděného  parkoviště,  části
asfaltové komunikace u zdravotního střediska a demontáž oplocení  včetně podezdívek v severní  části
areálu školy. 
Na severní a západní straně nově navrhované tělocvičny jsou navrženy nové komunikace z asfaltobetonu.
Příjezdová komunikace má šířku 7,0 m, parkovištní komunikace pak mají šířku 6,0 m. Od okolního terénu
budou  ohraničeny  betonovou  obrubou  15/30  +  řádkem  dlažby  10/20  do  betonu  C20/25.  Převýšení
obruby bude 0,1 m. V místech parkovacích stání bude obruba zapuštěna a v místech napojení chodníků
bude  obruba  snížena  na  0,02  m.  V  místě  parkoviště  jsou  navrženy  oblouky  o  poloměru  R=2,0  m.  U
tělocvičny je celkem navrženo 75 kolmých stání z šedé zámkové dlažby 10/20 o rozměrech 2,5 x 4,5 m (je
zajištěn převis čela vozidla). Krajní stání mají šířku 2,8 m. Čtyři stání jsou navrženy pro osoby ZTP. Stání
jsou situována co nejblíže hlavního vstupu a mají u sebe navržen společný manipulační prostor šířky 1,25

Tel.: 584 498 495 e-mail: katarina.mačenauerova@mujes.čz www.jesenik.org
Masarykovo naím 167/1, 790 01  Jeseníík
pračovisčteč : Karla ČČapka 1147/10, 790 01  Jeseníík 1/4



m. Jednotlivá stání budou vyznačeny dlažbou červené barvy. Rohy krajních stání budou zaobleny obrubou
o poloměru R=0,5 m. 
Dále je v severní části navrženo jedno stání pro autobus o rozměrech 3,0 x 12,0 m. Nájezdové klíny mají
délku 10,0 m. 
Kolem tělocvičny jsou navrženy chodníky z šedé zámkové dlažby. Šířka chodníků je 1,5 až 2,0 m. Příčný
sklon je 2,0 %. Od okolního terénu budou ohraničeny obrubou 8/25 do betonu C20/25. V místech styku
chodníků s komunikací budou osazeny varovné pásy šířky 0,4 m z červené reliéfní zámkové dlažby.
Komunikace  a  zpevněné  plochy  budou  odvodněny  příčným  a  podélným  sklonem  k  navrženým
prefabrikovaným vpustím a odvodňovacím žlabům. Ty jsou pak napojeny na kanalizaci, která je řešena
samostatnou dokumentací. 
Cyklistické  stezky  nejsou  navrhovány.  Cyklisté  mohou  k  tělocvičně  dojet  po  komunikaci.  U
severovýchodního rohu tělocvičny bude vyhrazen prostor pro doložení kol. Zeleň je tvořena zeminou o tl.
0,15 m, která bude ozeleněna travní směsí.

UÁ ččastnííči rčíízeníí podle § 27 odst. 1 spraívníího rčaídu:
• Mečsto Zlateí  Hory, IČČO 00296481, naím. Svobody 80, 793 76  Zlateí  Hory
• ČČEZ Distribuče, a.s., IČČO 24729035, Tepličkaí  874/8, Dečččíín IV-Podmokly, 405 02 Dečččíín
• Internet Expert s.r.o., IČČO 28562704, Dukelskaí  722/14, 790 01 Jeseníík
• Sluzčby mečsta Zlatyíčh Hor, a.s., IČČO 47677686, Plynaí renskaí  399, 793 76 Zlateí  Hory

Odůvodnění:
Mečstskyí  uí rčad  Jeseníík,  Odbor  dopravy  a  silniččníího  hospodaí rčstvíí  dne  06.04.2020  obdrzčel  zčaídost
stavebnííka   o  prodlouzčeníí  platnosti  stavebníího  povoleníí  na  stavbu  „Teč ločviččna  zaíkladníí  sčkoly  ve
Zlatyíčh Horaíčh - IO 01 Komunikače“ na pozemku parč. čč. 1265, 1269/1, 1269/6, 1269/17, 1269/19,
1306/4, 1308/2, 1393/1 v katastraí lníím uí zemíí Zlateí  Hory v Jesenííkaí čh“ (daí le jen „stavba“). Jako duů vod
podaí níí  zčaí dosti  stavebníík  uvedl  absenči finanččnííčh prostrčedkuů  potrčebnyíčh k realizači akče.    Dnem
podaí níí zčaí dosti bylo zahaí jeno rčíízeníí o prodlouzčeníí platnosti stavebníího povoleníí stavby.
Stavebníí povoleníí stavby nabylo praívníí moči dne 07.04.2018, zčaídost o prodlouzčeníí jeho platnosti byla
tedy podanaí  prčed uplynutíím jeho platnosti.  Prozkoumaíníím souvisejííčíího spisoveího materiaí lu  bylo
zjisčtečno,  zče  stanoviska  dotččenyíčh  vlastnííkuů  verčejneí  tečhničkeí  infrastruktury  jizč  pozbyla  platnosti.
Stavebníík byl tedy píísemnostíí ze dne 12.05.2020 vyzvaín k doplnečníí zčaí dosti o prčííslusčnaí  stanoviska a
rčíízeníí bylo usneseníím z teíhozč  dne prčerusčeno.

V pruů bečhu rčíízeníí byly prčedlozčeny souhlasneí  stanoviska:
• ČČEZ Distribuče a.s. zn. 1095001768 ze dne 20.05.2020
• Sluzčby mečsta Zlatyíčh Hor, a.s. čč. 29/2020 ze dne 29.05.2020
• ČETIN a.s. čč.j. 647607/20 ze dne 26.05.2020
• Internet Expert s.r.o. dne 03.06.2020
• Sekče naklaídaíníí  s  majetkem Ministerstva obrany sp.zn.  101273/2020-1150-OUÁ Z-BŘ ze dne

04.06.2020
• Krajskeí  rčeditelstvíí poličie Olomoučkeího kraje, uí zemníí odbor Jeseníík, dopravníí inspektoraí t čč.j.

KŘPM-61930-1/ČČ J-2020-141106 ze dne 11.06.2020

Spečiaí lníí stavebníí uí rčad se zabyíval otaí zkou uí ččastnííkuů  stavebníího rčíízeníí, a to v souladu s ustanoveníím §
109 stavebníího zaíkona. V daneím prčíípadeč  se mimo stavebnííka jednaí  o: ČČEZ Distribuče, a. s.,  Sluzčby
mečsta Zlatyíčh Hor, a.s.,  ČETIN a.s.,  Internet Expert s.r.o.,  a vlastnííky pozemkuů  parč.čč.  1264, 1266/1,
1269/4, 1269/7, 1269/9, 1269/10, 1269/11, 1269/12, 1269/20, 1269/22, 1269/23, 1270/1, 1270/2,
1271, 1273, 1274, 1289, 1290, 1291, 1292, 1293, 1294, 1295, 1296, 1297, 1298, 1299, 1300, 1301,
1302, 1304, 1305, 1306/5, 1306/6, 1306/7, 1306/8, 1306/9, 1306/10, 1306/12, 1306/13, 1306/14,
1306/15, 1306/16, 1306/17, 1306/18, 1306/19, 1306/20, 1306/21, 1307, 1308/1, 1780, 1789, 1791,
1792,  1798,  1799,  1994/1  v  k.uí .  Zlateí  hory  v  Jesenííkaí čh,  a  staveb  na  uvedenyíčh  pozemčííčh,
evidovanyíčh v katastru nemovitostíí k.uí . Zlateí  hory v Jesenííkaí čh bez čč.p./čč.e. i pod čč.p. 533, 714, 721,
715, 679, 256, 498, 249, 805, 252, 253, 255.
Spečiaí lníí stavebníí uí rčad píísemnostíí ze dne 08.06.2020 oznaímil zahaí jeníí rčíízeníí o prodlouzčeníí platnosti
stavebníího povoleníí, ktereí  doruččil znaímyím uí ččastnííkuů m rčíízeníí a dotččenyím orgaí nuů m, kde ve smyslu §
112 odst. 2 stavebníího zaíkona upustil od ohledaíníí na míísteč  a uí stníího jednaíníí, protozče stavba byla jizč
projednaína ve stavebníím rčíízeníí  a jejíí  pomečry se v ččase nezmečnily. Souččasneč  s oznaímeníím zahaí jeníí
rčíízeníí  byli  uí ččastnííči  rčíízeníí  i  dotččeneí  orgaíny  vyrozumečni  o  mozčnosti  uplatnit  zaívaznaí  stanoviska,

2/4



naímitky, poprčíípadeč  duů kazy, a to ve lhuů teč  do 10-ti dnuů  ode dne doruččeníí oznaímeníí, a takeí  o mozčnosti
vyjaídrčit se k podkladuů m rozhodnutíí prčed jeho vydaíníím. Uvedenyíčh praív vyuzč ito nebylo. 
Spečiaí lníí  stavebníí uí rčad posoudil duů vody, pro ktereí  nebyla stavba zahaí jena. Protozče prčedpoklady, za
kteryíčh  bylo stavebníí  povoleníí  vydaíno,  zuů staly nezmečnečny,  zejmeína  zuů stala  v  platnosti  stanoviska
dotččenyíčh  orgaínuů ,  a  souččasneč  byla  prčedlozčena  aktuaí lníí  souhlasnaí  stanoviska  vlastnííkuů /spraívčuů
inzčenyí rskyíčh  síítíí  dotččenyíčh  stavbou,  spečiaí lníí  stavebníí  uí rčad  zčaídosti  vyhoveč l  a  prodlouzč il  platnost
stavebníího povoleníí, vččetneč  prčimečrčeneího prodlouzčeníí lhuů ty k dokonččeníí stavby.
Stavebníí uí rčad rozhodl, jak je uvedeno ve vyíroku rozhodnutíí, za pouzč itíí ustanoveníí praívnííčh prčedpisuů
ve vyíroku uvedenyíčh.
V raímči rčíízeníí  nebyla uplatnečna naímitka, poprčíípadeč  duů kaz uí ččastnííkuů  rčíízeníí,  ani zaívaznaí  stanoviska
dotččenyíčh orgaínuů , ktereí  by braínily vydaíníí povoleníí prodlouzčeníí platnosti stavebníího povoleníí. 
Vzhledem  k  tomu,  zče  v  pruů bečhu  rčíízeníí  spečiaí lníí  stavebníí  uí rčad  neshledal  duů vody,  ktereí  by  braínily
vydaí níí  povoleníí,  rozhodl,  jak  je  uvedeno  ve  vyíroku  rozhodnutíí,  za  pouzč itíí  ustanoveníí  praívnííčh
prčedpisuů  ve vyíroku uvedenyíčh.

Poučení účastníků:
Proti  tomuto  rozhodnutíí  se  lze  odvolat  do  15  dnuů  ode  dne  jeho  oznaímeníí  ke  Krajskeímu  uí rčadu
Olomoučkeího kraje, Odbor dopravy a silniččníího hospodaí rčstvíí, podaíníím u zdejsč íího spraívníího orgaínu.
Odvolaíníí se podaívaí  s potrčebnyím poččtem stejnopisuů  tak, aby jeden stejnopis zuů stal spraívníímu orgaínu a
aby kazčdyí  uí ččastníík dostal jeden stejnopis. Nepodaí -li uí ččastníík potrčebnyí  poččet stejnopisuů , vyhotovíí je
spraívníí orgaín na naíklady uí ččastnííka.
Odvolaíníím lze napadnout vyírokovou ččaí st rozhodnutíí, jednotlivyí  vyírok nebo jeho vedlejsč íí ustanoveníí.
Odvolaíníí jen proti oduů vodnečníí rozhodnutíí je neprčíípustneí .

„otisk uí rčedníího razíítka“

v.r.
Ing. Katerčina Ivanovaí
vedoučíí Odboru dopravy a silniččníího hospodaí rčstvíí

 
Poplatek:
Spraívníí poplatek podle zaíkona čč. 634/2004 Sb., o spraívnííčh poplatčííčh, ve znečníí pozdeč jsč ííčh prčedpisuů
byl uhrazen.

Toto  rozhodnutí  musí  být  vyvěšeno  po  dobu  15  dnů  na  úřední  desce  a  též  způsobem
umožňujícím dálkový přístup.

Vyvečsčeno dne: ……………………………………    Sejmuto dne: ………………………………………..

Řazíítko, podpis orgaí nu, kteryí  potvrzuje vyvečsčeníí a sejmutíí rozhodnutíí:

Obdrží:
UÁ ččastnííči rčíízeníí - doruččeníí do vlastnííčh rukou (§ 112 odst. 1 stavebníího zaíkona):
Stavebník a vlastník stavby, na které má být provedena změna:
Mečsto Zlateí  Hory, IDDS: rx8a99k

3/4



UÁ ččastnííči rčíízeníí - doruččeníí verčejnou vyhlaí sčkou (§ 144 odst. 2 spraívníího rčaídu v souladu s § 112 odst. 1
stavebníího zaíkona):
Vlastník pozemku, na kterém má být stavba prováděna, není-li stavebníkem, může-li být jeho vlastnické
právo k pozemku prováděním stavby přímo dotčeno; dále vlastník stavby na pozemku, na kterém má být
stavba prováděna, a ten, kdo má k tomuto pozemku nebo stavbě právo odpovídající věcnému břemenu,
může-li být toto právo prováděním stavby přímo dotčeno:
ČČEZ Distribuče, a. s., IDDS: v95uqfy
Sluzčby mečsta Zlatyíčh Hor, a.s., IDDS: 86igb9x
ČČeskaí  telekomunikaččníí infrastruktura a.s., IDDS: qa7425t
Internet Expert s.r.o., IDDS: yvqčh9m
dále vlastník sousedního pozemku nebo stavby na něm, může-li být jeho vlastnické právo prováděním
stavby přímo dotčeno a ten, kdo má k sousednímu pozemku právo odpovídající věcnému břemenu, může-
li být toto právo prováděním stavby přímo dotčeno, jedná se o účastníky řízení identifikované podle § 109
písm. e) a f) stavebního zákona označením pozemků a staveb evidovaných v katastru nemovitostí přímo
dotčených vlivem záměru, tedy:
parč.čč.  1264,  1266/1,  1269/4,  1269/7,  1269/9,  1269/10,  1269/11,  1269/12,  1269/20,  1269/22,
1269/23, 1270/1, 1270/2, 1271, 1273, 1274, 1289, 1290, 1291, 1292, 1293, 1294, 1295, 1296, 1297,
1298,  1299,  1300,  1301,  1302,  1304,  1305,  1306/5,  1306/6,  1306/7,  1306/8,  1306/9,  1306/10,
1306/12,  1306/13,  1306/14,  1306/15,  1306/16,  1306/17,  1306/18,  1306/19,  1306/20,  1306/21,
1307, 1308/1, 1780, 1789, 1791, 1792, 1798, 1799, 1994/1 v k.uí .  Zlateí  hory v Jesenííkaí čh a staveb
evidovanyíčh v katastru nemovitostíí k.uí . Zlateí  hory v Jesenííkaí čh bez čč.p./čč.e. i pod čč.p. 533, 714, 721,
715, 679, 256, 498, 249, 805, 252, 253, 255.

Dotččeneí  orgaíny staí tníí spraívy:
Mečstskyí  uí rčad Zlateí  Hory, Odbor stavebníí uí rčad, IDDS: rx8a99k
Mečstskyí  uí rčad Zlateí  Hory, silniččníí spraívníí uí rčad, IDDS: rx8a99k
Mečstskyí  uí rčad Jeseníík, Odbor zč ivotníího prostrčedíí, Karla ČČapka čč.p. 1147/10, 790 01  Jeseníík 1
Krajskeí  rčeditelstvíí  poličie  Olomoučkeího  kraje,  uí zemníí  odbor  Jeseníík,  dopravníí  inspektoraí t,  IDDS:
6jwhpv6
Hasiččskyí  zaí čhrannyí  sbor Olomoučkeího kraje, uí zemníí odbor Jeseníík, IDDS: ufiaa6d
Krajskaí  hygieničkaí  staniče  Olomoučkeího kraje  se  síídlem v Olomouči,  UÁ zemníí  pračovisčteč  SČumperk,
IDDS: 7zyai4b

Na večdomíí:
Zaíkladníí sčkola Zlateí  Hory, IDDS: ahftit9

4/4


		2020-07-22T12:51:48+0000
	Ing. Katarína Macenauerová




